
Strana 1 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

Číslo smlouvy TMB:04/2019 Datum vrácení: 30.9.2019 

Číslo smlouvy DPMB: 19/488/2010 

Datum: 6 .5. 2019 Prodlouženo do:       

 Výpůjční smlouva 

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. Z. č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku 
v platném znění mezi smluvními stranami 

 

Technické muzeum v Brně, jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek – ředitel. 
Purkyňova 105, 612 00 Brno 

IČO: 00101435 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, Zřizovací 

listinou č. j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne  

20.12.2012, a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum 
v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 

 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 197830621 

 Kód banky: 0710 
 Variabilní symbol: č. Smlouvy o výpůjčce 

 

Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: Miloš Tlaskal 
Zmocněný zástupce k jednání o věcech technických:                      Miloš Tlaskal 

jako půjčitel na straně jedné 
 

a 

 
Dopravní podnik města Brna, a. s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463 
zastoupená Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 

IČO: 255 08 881 DIČ: CZ25508881 

Společnost je plátcem DPH Bankovní spojení: KB Brno - město, č. ú. 8905621/0100 
 

Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění a podpisu smlouvy:  Ing. Jan Seitl, provozní ředitel 
Zmocněný zástupce k jednání ve věcech technických:   Ing. Jiří černý  

jako vypůjčitel na straně druhé 
 

I. Předmět smlouvy 

Půjčitel (dále také „TMB“) je vlastníkem níže uvedených sbírkových předmětů, které přenechává touto 
smlouvou vypůjčiteli (dále jen také „DPMB, a.s.“) na dobu určitou od 6.5.2019 do 30.9.2019. 

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek dle zákona 
č.122/2000 Sb. 

 

Tabulka č.1 
 

pol. č. přírůstkové 
číslo 

inventární 
číslo 

název předmětu stav 
předmětu 

finanční 
hodnota 

v Kč 

1   Sbírkový předmět pojízdný 9 mil. 

2   Sbírkový předmět pojízdný 48 mil. 

3   Sbírkový předmět pojízdný 9 mil. 

4   Sbírkový předmět pojízdný 22 mil. 

5   Sbírkový předmět pojízdný 20 mil. 

6   Sbírkový předmět pojízdný 12 mil. 

7   Sbírkový předmět pojízdný 12 mil. 

8   Sbírkový předmět pojízdný 16 mil. 

9   Sbírkový předmět pojízdný 6 mil. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 s fotodokumentací.  



Strana 2 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

 

II. Účel výpůjčky 

Vypůjčitel si předměty půjčuje za účelem předváděcích jízd při akcích  Dopravní nostalgie v rámci festivalu 
Ignis Brunensis ve dnech 14.-16.6.2019 (viz tabulka č. 1), výroční promo jízdě vozu koňky dne 17.8.2019 

(pouze položka č. 1) a dále Street párty 31. 8. 2019 (viz tabulka č. 1). Vypůjčitel provede na půjčených 

předmětech práce souvisejících s jejich zprovozněním a provozováním v rozsahu uvedeném ve sjednané 
smlouvě o dílo uzavřené mezi smluvními stranami této smlouvy. 

 
III. Přeprava předmětů 

Přeprava předmětů dle této smlouvy bude zabezpečena vypůjčitelem. Pro přepravu předmětů dle této 
smlouvy z depozitáře TMB v Brně Líšni, Holzova 4 do tramvajové vozovny Medlánky a zpět bude použito 

výhradně speciálního podvalníku pro přepravu kolejových vozidel. 

Přeprava předmětů dle této smlouvy po vlastní ose na dráze tramvajové DPMB bude zabezpečena 
vypůjčitelem, přičemž náklady s ní spojené budou hrazeny vypůjčitelem.  

 
IV. Hodnota vozidel a jejich pojištění 

Celková hodnota půjčených předmětů je 154 000 000,- Kč, slovy – stopadesátčtyřimiliony korun českých. 

Vypůjčitel plně akceptuje a souhlasí s finančním ohodnocením sbírkových předmětů dle čl. I. této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen na tuto částku a celou dobu výpůjčky zajistit a uhradit pojištění předmětů proti dále 

uvedeným pojistným rizikům: odcizení, živlům, vandalismu a před předáním a převzetím předmětů předat 
půjčiteli kopii pojistné smlouvy, popř. oznámit číslo pojistné smlouvy.  

 
V. Odpovědnost za stav sbírkových předmětů 

Půjčitel se zavazuje předat věci vypůjčiteli ve stavu způsobilém smluvenému užívání. 

Půjčitel neodpovídá za škody způsobené z důvodu vyšší moci v případě, že některé vypůjčené sbírkové 
předměty se z důvodů havárie, technické poruchy nebo jiných nepředvídatelných okolností nezaviněných 

TMB nebudou moci zúčastnit předváděcích jízd. 
 

VI. Užívání předmětů 

Vypůjčitel přebírá odpovědnost za předměty smlouvy jejich fyzickým převzetím. Vypůjčitel se zavazuje, že 
bude předměty dle této smlouvy užívat řádně a v souladu s účelem, vymezeným v této smlouvě a že je 

nepřenechá k užívání třetím osobám bez výslovného písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel je povinen 
chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si je vědom svoji odpovědnosti 

za škodu na těchto předmětech vzniklou při porušení této svojí povinnosti ve smyslu ustanovení Obč. zák.  

Vypůjčitel přebírá plnou odpovědnost za škody způsobené provozem vypůjčených sbírkových předmětů na 
dráze tramvajové po celou dobu výpůjčky.  

Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznámit 
pronajímateli. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy a změny převzatých sbírkových předmětů, 

s výjimkou oprav specifikovaných ve sjednané smlouvě o dílo. 
Veškeré manipulace se sbírkovými předměty uvedenými v této smlouvě a jejich opravy budou prováděny 

výhradně se souhlasem a vědomím zmocněného zástupce půjčitele.  

 
Vypůjčitel se dále zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky: 

 
- vypůjčené sbírkové předměty nebudou v prostorách depa vypůjčitele bez písemného souhlasupůjčitele, 

fotografovány, filmovány, nebudou pořizovány jejich kopie a popř. jinak s nimi manipulováno 

- zajistí dodatečné podmínky nájmu:  
- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem drážních vozidel uvedených pod položkami č. 1 

až 9 po celou dobu výpůjčky  
- revize UTZ-e, kontrolní prohlídky, technické prohlídky a brzdové zkoušky sbírkových předmětů - drážních 

vozidel  - uvedených v tabulce č. 1 
- motorový vůz evid. č. 10 (pol. č. 4) nemá průkazy způsobilosti UTZ-e a drážního vozidla, bude 

prezentován výhradně jako tažený a pro jeho jízdu na tramvajové dráze zajistí vypůjčitel povolení ze 

strany Drážního úřadu 
- obsazení vypůjčených sbírkových předmětů kvalifikovaným jízdním personálem předem odsouhlaseným 

ze strany půjčitele a prokazatelně seznámeným s obsluhou jednotlivých vozidel  
- deponování vypůjčených sbírkových předmětů v krytých a střežených prostorách vozovny Medlánky na 

k tomu určené a oplocené koleji 

- nepřekročení stanovené obsaditelnosti jednotlivých vozidel 



Strana 3 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

- elektrickou energii, černé uhlí kostka, dřevo, strojní olej OD8 a válcový olej B31 pro zkušební jízdy, 
brzdové zkoušky a předváděcí jízdy v potřebném množství 

- zbrojení parní lokomotivy Caroline vodou v průběhu zatápění, zkušebních jízd, brzdových zkoušek a 
předváděcích jízd 

- nasazení historických vozidel v rozsahu předem vzájemně odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

 
VII. Případné prodloužení výpůjčky 

Po skončení doby, na níž byla výpůjčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předměty dle této smlouvy 
řádně půjčiteli ve stavu, ve kterém je převzal, pokud nedojde k prodloužení smlouvy. Pro účel této smlouvy 

se zahájením sjednané doby výpůjčky rozumí fyzické převzetí sbírkových předmětů vypůjčitelem a 

ukončením této doby se rozumí datum vrácení, případně prodloužení uvedené v dodatku k této smlouvě. 
  

VIII. Ostatní podmínky smlouvy 
Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu  - dle Zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění – zveřejní tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 

Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb.,    

o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému 
muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v platném znění. 
Půjčitel může požadovat vrácení sbírkových předmětů i před skončením doby výpůjčky, jsou li splněny 

podmínky stanovené v § 2198/2 Občanského zákoníku a dále v § 27 Z.č. 219/2000 Sb. – tj. v případě, pokud 

bude půjčitel potřebovat předmět smlouvy k plnění funkcí státu. V tomto případě bude ukončen smluvní 
vztah do 14 dnů ode dne doručení oznámení vypůjčiteli o potřebě předmětu smlouvy pro plnění funkcí státu. 

V ostatním platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku  a Z.č. 219/2000 Sb. – Zákona o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích.      

Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí dohodě. V případě, že 
se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, neznamená to neplatnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě dohodly tak, že toto neplatné nebo neúčinné 

ustanovení nahradí novým, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

Vypůjčitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že půjčitel je povinným subjektem v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek 
stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

Informace, které je povinen půjčitel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení 

§1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere vypůjčitel na vědomí, že smlouva 

bude zveřejněna na portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 
 

Vypůjčitel i půjčitel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při 
výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám. 

 

Vypůjčitel i půjčitel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
yypůjčitele či půjčitele  se zájmy osobními, zejména nebudou zneužívat informací nabytých v souvislosti s 

výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. Vypůjčitel i půjčitel se dále zavazují 
nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož 

s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o 

ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 v platném znění.  
Vypůjčitel i půjčitel jsou zejména povinni zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným 

způsobem bezpečnostní, technická a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Vypůjčitel i 
půjčitel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění 

osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou. 
Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.  

 

Vypůjčitel i půjčitel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů. 
 



Strana 4 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. Vypůjčitel plně 
odpovídá půjčiteli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti. Půjčitel plně 

odpovídá vypůjčiteli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této povinnosti. 
 

Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 
 

Smlouva, na níž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv, 

nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 

 
V Brně dne                           V Brně dne  

 
 

 

Ing. Ivo Štěpánek 
ředitel       

                    Ing. Jan Seitl 
                    provozní ředitel 

půjčitel                     vypůjčitel 
  

                                                                                 

 



Strana 5 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

 


